
                                                                                               

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский сад  « Ёлочка» с. Троекурово Лебедянского 

муниципального  района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 

27.04.2018 г.                                                                                       № 9-ОД 

 

 

   О внесении изменений и дополнений  

в локальный акт « Порядок посещения 

обучающимися по своему выбору 

мероприятий, проводимых в  

МБДОУ д/с «Ёлочка» с.Троекурово 

Лебедянского муниципального района 

Липецкой области и не предусмотренных 

учебным планом». 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от  29.12.2012г .№ 273-ФЗ п.1 ч.3. ст.28. 

Протокола педагогического совета №6 от 27.04.2018г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменение в «Порядок посещения обучающимися по своему выбору 

мероприятий, проводимых в МБДОУ д/с «Ёлочка» с.Троекурово 

Лебедянского муниципального района Липецкой области и не 

предусмотренныхучебным планом». Утвержденного приказом № 22/2 от 

02.08.2013г. 

- отменить пункты 4,6, «Порядка  посещения обучающимися по своему 

выбору мероприятий, проводимых в МБДОУ д/с «Ёлочка» с.Троекурово 

Лебедянского муниципального района Липецкой области и не 

предусмотренныхучебным планом». 

2. Внести изменения в локальный акт, разместить на официальном сайте в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Ёлочка» с.Троекурово _______Е.В.Егармина 

 

 



 
                                                                                   Утверждаю: 

                                                                                                Заведующий МБДОУ 

 

  Принято:                                                                                _________Е.В.Егармина 

 

На заседании педагогического совета                                  Приказ №9-ОД   от  27.04.18 г. 

Протокол № 6 от 27. 04.2018г                                                   

 

 

 

 

Порядок 

посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, проводимых 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

детском  саду «Ёлочка» с.Троекурово Лебедянского муниципального 

района Липецкой области и не предусмотренных учебным планом  

 

1.Настоящий Порядок устанавливает правила посещения обучающимися  по 

своему выбору мероприятий, проводимых в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении  детский сад  «Ёлочка» 

с.Троекурово Лебедянского муниципального района Липецкой области 

(далее – Учреждение) и не предусмотренных учебным планом Учреждения 

(далее – мероприятия), разработан в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ч.4 ст.34. 

К числу мероприятий, не предусмотренных учебным планом (далее – 

мероприятия), относятся: праздники, конкурсы, спортивные соревнования и 

т.п. Формы проведения этих мероприятий определяют ответственные за их 

проведение и (или)  заместитель заведующей по учебно-воспитательной 

работе. 

2.Обучающие имеют право на посещение по своему выбору с согласия 

родителей (законных представителей) мероприятий, которые проводятся в 

Учреждении. 



3. Обучающиеся обязаны выполнять требования организаторов мероприятий 

по соблюдению норм и правил поведения во время мероприятия.  

 

4. Перед проведением мероприятия ДОУ может объявлять правила 

поведения и (или) проводить инструктаж. Участие обучающихся в 

объявлении правил поведения и (или) проведении инструктажа является 

обязательным.  

5. Учреждение может устанавливать право на ведение обучающимися во 

время мероприятий фото и видеосъемки с разрешения представителя 

Учреждения, ответственного за проведение мероприятия.  

6. Учреждение может с согласия родителей привлекать аниматоров, 

различные организации и студии  художественно – эстетической и 

познавательной направленности  к внутренним мероприятиям. 

7. Обучающиеся имеют право использовать плакаты, лозунги, речёвки во 

время проведения состязательных, в том числе спортивных мероприятий, а 

также соответствующую атрибутику (бейсболки, футболки с символикой 

мероприятия). 

8. Обучающимся запрещено приводить на мероприятия посторонних лиц без 

разрешения представителя Учреждения, ответственного за проведение 

мероприятия.  

9. Родителям запрещено присутствовать на мероприятиях учреждения, 

проводимых в помещении, в верхней одежде. Доступ на мероприятие 

запрещен агрессивно настроенным лицам, а также лицам в состоянии 

алкогольного или наркотического опьянения, факт которого определяют 

ответственные лица. 

10. Привлечение обучающихся без согласия их родителей (законных 

представителей) к труду, не предусмотренному образовательной 

программой, запрещается. 

 


